
________________________________________________________________________________ 
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Uff. IV - Ambito Territoriale di Terni   
 

LA DIRIGENTE 

 

 VISTO il proprio decreto prot. n. 646 del 01/10/2021, le cui premesse sono integralmente 

richiamate; 

 

 PRESO ATTO del bollettino totale ufficiale delle nomine a tempo determinato generato dal 

sistema informativo del Ministero, contenente i nominativi dei soggetti destinatari di una proposta 

di contratto a tempo determinato, per la classe di concorso o la tipologia di posto indicate, nonché 

delle corrispondenti sedi assegnate;  

 

VISTI gli atti di ufficio;  

 

ACQUISITA per le vie brevi, alle ore 13,25 del 02/10/2021, la segnalazione del Dirigente dell’I.I.S. 

“Majorana” di Orvieto (TR), cui seguirà comunicazione ufficiale, con la quale comunica la 

mancanza delle 9h per la classe di concorso B016 – Laboratori di Scienze e Tecnologie 

Informatiche;  

 

ATTESO il potere di autotutela riconosciuto all’Amministrazione;  

 

RITENUTO NECESSARIO revocare  la nomina limitatamente alla classe di concorso B016,  

 

DECRETA 

 

 Art. 1 – Il presente provvedimento annulla e sostituisce il Bollettino_Totale Nomine, allegato al 

decreto prot. n. 646  del 01/10/2021, esclusivamente per la classe di concorso B016 e 

contestualmente viene revocata la nomina dell’aspirante per la suddetta classe di concorso; 

 

Art. 2 – Il personale incaricato prenderà servizio nella sede assegnata il giorno 04 ottobre 2021, alle 

ore 8. La mancata presa di servizio senza giustificato motivo comporta la decadenza dal contratto.  

 

Art. 3 – I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione, in occasione della stipula del contatto di 

lavoro, avranno cura di:  

 

1) adempiere ai controlli e seguire le procedure indicati dall’art. 8 della O.M. n. 60/2020;  

 

2) inserire nel contratto individuale di lavoro, qualora si tratti di immissione in ruolo con riserva 

riferita a giudizio in corso, clausola risolutiva in caso di esito del giudizio sfavorevole al 

dipendente;  
Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  

Referenti: dott.ssa Alessandra Tabili – AA EE: Eleonora Perugini; I grado: Patrizia Pozzi; II grado: Antonella Spaccini – Fabiola Rogari  

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


________________________________________________________________________________ 
 

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 http://istruzione.terni.it  

Tel.  0744 4981 usp.tr@istruzione.it 
Fax  0744 498253 usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

 

3) con riferimento agli eventuali candidati muniti di titolo estero, e nominati dagli elenchi 

aggiuntivi alla I fascia GPS, verificare che il titolo sia munito di riconoscimento da parte 

dell’amministrazione competente;  

 

4) comunicare l’avvenuta presa di servizio dei docenti a quest’Ufficio.  

 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge;  

è altresì inviato ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti ivi compresa la registrazione 

al SIDI.  

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento nei termini e secondo la normativa vigente. 

 

 

 

La Dirigente 

Alessandra Giuliani 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Agli Interessati, tramite pubblicazione sul sito web 

 Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia di Terni  

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria – Ufficio I 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  

Al sito web istituzionale -Sezione Albo on line 

http://istruzione.terni.it/
mailto:usp.tr@istruzione.it
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2021-10-03T13:05:27+0200
	protocollo




